3
2

	АДМИНИСТРАЦИЯ

	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ЛИПКИ КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 декабря 2021 года                                                                                  № 136
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Липки Киреевского района от 07.07.2017 № 92 «Об утверждении Положения о кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы администрации муниципального образования город Липки Киреевского района»
В соответствии со ст. 33 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.04.2021 № 116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования город Липки Киреевского района, администрация муниципального образования город Липки Киреевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования город Липки Киреевского района от 07.07.2017 № 92 «Об утверждении Положения о кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы администрации муниципального образования город Липки Киреевского района» следующие изменения:

1.1. В приложении 1 подпункт 5.5.5. пункта 5.5. раздела 5 Положения о кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы администрации муниципального образования город Липки Киреевского района изложить в новой редакции:
«5.5.5. Прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе.»;
1.2. Подпункт 5.5.6. пункта 5.5. раздела 5 Положения о кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы администрации муниципального образования город Липки Киреевского района изложить в новой редакции:
«5.5.6. Наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации.».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Киреевский район в сети «Интернет» в подразделе «муниципальное образование город Липки Киреевского района».

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
муниципального образования

город Липки Киреевского района                                    Н.Л. Герасименко